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Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveydenhuollon
valinnanvapauslainsäädännöksi

1382/10/2017

Kunnanhallitus 06.03.2017 § 57

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö ovat lähettäneet so te-uu dis-
tuk seen liittyvän valinnanvapauslain luonnoksen lausunnolle 31.1.2017.
Lausunnot pyydetään toimittamaan sosiaali- ja ter veys mi nis te ri öön 28.3.2017 klo
16.15 mennessä.

Valinnanvapauslain pykäliä täsmennetään vielä lausuntokierroksen ai ka na ja sen
jälkeen. Myös vaikutusarvioinnit valmistuvat lo pul li seen muo toon sa lau sun to kier-
rok sen jälkeen. Alustava vaikutusarviointi on saa ta vil la lau sun to pyyn tö ai neis ton
yhteydessä.

Lausuntoa pyydetään Manner-Suomen kunnilta, kuntayhtymiltä, muilta so si aa li-
huol lon ja terveydenhuollon palvelujen tuottajilta sekä eräiltä muil ta toimijoilta.
Näiden lisäksi muutkin voivat halutessaan antaa la ki luon nok ses ta lausuntonsa.
Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne otetaan huo mi oon hallituksen lakiesityksen
viimeistelemisessä.

Lakiluonnosta täydennetään ja tarkennetaan kevään aikana. Tar ken nuk set
liittyvät muun muassa maakunnan velvoitteisiin ohjata ja seurata asia kas- ja
maksusetelijärjestelmää. Säännöksien tarkentamisella py ri tään siihen, että
maakunnalla on riittävät keinot turvata sosiaali- ja ter veys pal ve lut ja että ihmisten
yhdenvertaisuus toteutuu palveluissa. Li säk si halutaan varmistaa asiakkaan
oikeusturva ja selkeyttää pal ve lu tuot ta jien asemaa. 

Valinnanvapauslain lausuntokierroksen yhteydessä voi ottaa kantaa myös
tuettua päätöksentekoa koskeviin pykäliin. Tuettu päätöksenteko on tarkoitus
lisätä sosiaalihuollon asiakaslakiin ja potilaslakiin. Tuetussa pää tök sen teos sa
tukihenkilö selvittää asiakkaalle vaihtoehdot siten, että asia kas ymmärtää ja voi
tehdä ratkaisut omaehtoisesti.

Sote-uudistuksen osana on valmisteltu myös uusi laki sosiaali- ja ter veys pal ve lu-
jen tuottamisesta.  Tulevaisuudessa kaikkien sosiaali- ja ter veys pal ve lu jen
tuottajien on rekisteröidyttävä, jotta voidaan varmistaa pal ve lu jen laatu ja
turvallisuus. Tähän jo lausunnolla olleeseen la ki esi tyk seen aiotaan lisätä luku
palveluntuottajien akkreditoinnista. Tätä lu kua koskeva lausuntopyyntö annetaan
erikseen helmikuussa 2017.

Lainsäädäntö asiakkaan valinnanvapaudesta valmistellaan osana so si aa li- ja
terveyspalvelujen uudistusta. Tavoitteena on, että va lin nan va paus lisäisi



asiakkaan vaikutusmahdollisuuksia, nopeuttaisi palveluun pää syä, vahvistaisi
peruspalveluja ja parantaisi palvelujen laatua ja kus tan nus vai kut ta vuut ta. Lakia
sovellettaisiin maakunnan jär jes tä mis vas tuul le kuuluvaan julkisesti rahoitettuun
sosiaali- ja terveydenhuoltoon. Va lin nan va paus lain on tarkoitus tulla voimaan
1.1.2019.

Esityslistan mukana jaetaan lausuntopyyntökirje, lausuntopyyntökysely, Hal li tuk-
sen esitys laiksi valinnanvapaudesta; yksityiskohtaiset pe rus te lut, Hallituksen
esitysluonnos laiksi valinnanvapaudesta, Lakiluonnos va lin nan va paus lais ta,
Lyhennelmä valinnanvapauslakiehdotuksesta, Va lin nan va paus la ki eh do tuk sen
säädösehdotukset ja Va lin nan va paus la ki luon nok sen diaesitys.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee lausuntopyynnön lii te ma te ri aa lei-
neen tietoonsa saatetuksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Kunnanhallitus § 79

Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveydenhuollon va lin nan va paus lain sää dän-
nök si jaetaan esityslistan mukana.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää antaa em. lausunnon.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.


